

Sundbyberg 20 mars 2024

Vår referens:

tor.gustafsson@funktionsratt.se

Till civilminister Erik Slottner

Hej Erik!

Den samlade funktionsrättsrörelsen vill gärna träffa dig för att diskutera hur vi kan samverka med regeringen i arbetet för digital tillgänglighet och inkluderande AI-lösningar. Idag står närmare en miljon människor utanför det digitala samhället. Många har någon form av funktionsnedsättning.

Vi är glada över att du nyligen lyft behovet av [att fler måste inkluderas i den digitala gemenskapen](#) och välkomnar uppdraget till PTS om digital inkludering, men om arbetet för digital inkludering ska lyckas behöver också civilsamhällets organisationer bli involverade på ett systematiskt sätt. Funktionsrättsrörelsens organisationer har en unik kunskap om vilka lösningar som funkar för många av de konsumenter som riskerar att lämnas utanför samhällsgemenskapen, och våra möjligheter att vara involverade i det här arbetet behöver säkerställas.

En högaktuell framtidsfråga som kräver samverkan mellan stat och civilsamhälle är säkerställandet av att framtidens AI-lösningar blir inkluderande. Funktionsrättsrörelsen satte frågan på agendan [vid en europeisk konferens](#) under det svenska ordförandeskapet förra året och vi medverkar just nu aktivt i framtagandet av [världens första standard för inkluderande och jämlik AI](#), som Kanada precis dragit igång. Kanada framstår som ett internationellt föredöme och det är viktigt att Sverige hakar på.

Därför är vi mycket oroade över den senaste tidens utveckling med ett krympande utrymme för civilsamhället att verka och därmed kunna bidra i utvecklingen. Vi vill nu träffa dig för att diskutera våra grundläggande förutsättningar för att bidra i arbetet för digital inkludering, och hur staten och civilsamhället på bästa sätt kan samverka för att fler ska inkluderas i den digitala gemenskapen. Föreslå gärna datum och tid för ett möte.

Med vänliga hälsningar



Nicklas Mårtensson,
Ordförande Funktionsrätt Sverige

Funktionsrätt Sverige är en samarbetsorganisation för 52 funktionsrättsförbund som tillsammans representerar cirka 400 000 medlemmar. Vårt arbete grundar sig på mänskliga rättigheter när vi driver medlemmarnas funktionsrätt - rätten att fungera i samhällslivets alla delar på lika villkor. Vårt mål är ett samhälle för alla.